
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 댐주변지역 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 36,862,167 35,196,547 1,665,620

국          3,447,106 4,027,106 △580,000

광          8,121,000 8,221,000 △100,000

분             17,451 17,451 0

도          6,315,500 6,091,500 224,000

군         18,961,110 16,839,490 2,121,620

댐주변지역 정비(국토및지역개발/수자원) 982,661 1,005,791 △23,130

댐주변지역 지원 및 정비 982,661 1,005,791 △23,130

댐주변지역 지원 928,278 895,000 33,278

401 시설비및부대비 900,054 866,776 33,278

01 시설비 890,333 857,414 32,919

  ○댐주변지역 지원사업               890,333            857,414           32,919  890,333,000원

03 시설부대비 9,721 9,362 359

  ○댐주변지역 지원사업
                9,721              9,362              359      900,054,000원*1.08/100

댐주변지역 정비 26,800 80,929 △54,129

308 자치단체등이전 26,800 80,929 △54,129

05 자치단체간부담금 26,800 80,929 △54,129

  ○합천댐정비사업 지자체 부담금                26,800             80,929         △54,129  26,800,000원

건설행정 지원관리 27,583 29,862 △2,279

101 인건비 5,292 5,094 198

04 기간제근로자등보수 5,292 5,094 198

  ○도로교통량조사 인부임                   198                  0              198

    ―2010년 노임단가 인상분                   198                  0              198  198,000원

201 일반운영비 12,960 14,400 △1,440

01 사무관리비 12,960 14,400 △1,440

  ○일반수용비                 9,810             10,900          △1,090

  ○급량비                 3,150              3,500            △350

  9,810,000원

  3,150,000원

202 여비 9,331 10,368 △1,037

01 국내여비 9,331 10,368 △1,037

  ○도로교통량 조사 업무추진                   630                700             △70

  ○건설행정 관련 업무추진                 8,701              9,668            △967

  630,000원

  8,701,000원

농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 14,027,908 12,289,990 1,737,918

광          7,521,000 6,221,000 1,300,000

분             17,451 17,451 0

도          1,455,500 1,386,500 69,000

군          5,033,957 4,665,039 368,918

농업 생산기반시설 확충 7,109,000 7,045,000 64,000

광          4,141,000 4,141,000 0

도            896,500 959,500 △63,000

군          2,071,500 1,944,500 127,000
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부서: 건설과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정주기반 확충 3,000,000 3,000,000 0

광          2,100,000 2,100,000 0

도            270,000 300,000 △30,000

군            630,000 600,000 30,000

401 시설비및부대비 2,870,000 2,870,000 0

광          2,100,000 2,100,000 0

도            270,000 300,000 △30,000

군            500,000 470,000 30,000

01 시설비 2,859,200 2,859,200 0

  ○광역지역발전특별회계사업             2,859,200          2,859,200                0

    ―농촌정주권기반 확충사업             2,859,200          2,859,200                0  2,859,200,000원

광          2,100,000 2,100,000 0

도            270,000 300,000 △30,000

군            489,200 459,200 30,000

농촌마을 종합개발 244,000 244,000 0

광            171,000 171,000 0

도             21,000 24,000 △3,000

군             52,000 49,000 3,000

401 시설비및부대비 244,000 244,000 0

광            171,000 171,000 0

도             21,000 24,000 △3,000

군             52,000 49,000 3,000

01 시설비 242,243 242,243 0

  ○광역지역발전특별회계사업               242,243            242,243                0

    ―농촌마을 종합개발사업(영전권역)
              242,243            242,243                0        242,243,000원

광            171,000 171,000 0

도             21,000 24,000 △3,000

군             50,243 47,243 3,000

대구획 경지정리 2,278,000 2,154,000 124,000

광          1,238,000 1,238,000 0

도            154,500 154,500 0

군            885,500 761,500 124,000

403 자치단체등자본이전 2,278,000 2,154,000 124,000

광          1,238,000 1,238,000 0

도            154,500 154,500 0

군            885,500 761,500 124,000

02 공기관등에대한대행사업비 2,278,000 2,154,000 124,000

  ○광역지역발전특별회계사업             1,654,000          1,754,000        △100,000

    ―대구획 경지정리(장계지구)
            1,654,000          1,754,000        △100,000        1,654,000,000원

광          1,158,000 1,238,000 △80,000

도            144,500 154,500 △10,000

군            351,500 361,500 △10,000

  ○대구획 경지정리(장계지구-가을착수)
              100,000                  0          100,000      100,000,000

광             80,000 0 80,000

도             10,000 0 10,000
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부서: 건설과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             10,000 0 10,000

  ○대구획 경지정리(장계지구)               524,000            400,000          124,000  524,000,000원

준영구 논두렁 설치 140,000 200,000 △60,000

도             70,000 100,000 △30,000

군             70,000 100,000 △30,000

401 시설비및부대비 140,000 200,000 △60,000

도             70,000 100,000 △30,000

군             70,000 100,000 △30,000

01 시설비 138,992 198,560 △59,568

  ○도비보조사업               138,992            198,560         △59,568

    ―준영구 논두렁 설치               138,992            198,560         △59,568  138,992,000원

도             70,000 100,000 △30,000

군             68,992 98,560 △29,568

03 시설부대비 1,008 1,440 △432

  ○도비보조사업                 1,008              1,440            △432

    ―준영구 논두렁 설치
                1,008              1,440            △432        140,000,000원*0.72/100

농촌 용수개발 4,434,000 2,932,000 1,502,000

광          3,380,000 2,080,000 1,300,000

도            559,000 427,000 132,000

군            495,000 425,000 70,000

지표수 보강개발 2,798,000 1,496,000 1,302,000

광          2,662,000 1,362,000 1,300,000

도                  0 68,000 △68,000

군            136,000 66,000 70,000

401 시설비및부대비 1,498,000 1,496,000 2,000

광          1,362,000 1,362,000 0

도                  0 68,000 △68,000

군            136,000 66,000 70,000

01 시설비 1,407,299 1,405,314 1,985

  ○광역지역발전특별회계사업             1,407,299          1,405,314            1,985

    ―외초지구 용수개발사업               200,545            198,560            1,985  200,545,000원

광            141,000 141,000 0

도                  0 30,000 △30,000

군             59,545 27,560 31,985

    ―한실지구 용수개발사업               248,200            248,200                0  248,200,000원

광            175,000 175,000 0

도                  0 38,000 △38,000

군             73,200 35,200 38,000

03 시설부대비 7,021 7,006 15

  ○광역지역발전특별회계사업                 7,021              7,006               15

    ―외초지구 용수개발사업
                1,455              1,440               15        202,000,000원*0.72/100

403 자치단체등자본이전 1,300,000 0 1,300,000

광          1,300,000 0 1,300,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,300,000 0 1,300,000
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부서: 건설과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○광역지역발전특별회계사업             1,300,000                  0        1,300,000

    ―본천지구 지표수보강개발사업(성립전)
            1,300,000                  0        1,300,000        1,300,000,000원

광          1,300,000 0 1,300,000

소규모 농촌 용수개발 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

01 시설비 198,200 0 198,200

  ○도비보조사업               198,200                  0          198,200

    ―내곡지구 농촌용수개발사업(성립전)
               99,100                  0           99,100        99,100,000원

도             99,100 0 99,100

    ―매제지구 농촌용수개발사업(성립전)
               99,100                  0           99,100        99,100,000원

도             99,100 0 99,100

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○도비보조사업                 1,800                  0            1,800

    ―내곡지구 농촌용수개발사업(성립전)
                  900                  0              900        100,000,000원*0.9/100

도                900 0 900

    ―매제지구 농촌용수개발사업(성립전)
                  900                  0              900        100,000,000원*0.9/100

도                900 0 900

수리시설물 관리 2,484,908 2,312,990 171,918

분             17,451 17,451 0

군          2,467,457 2,295,539 171,918

농업기반시설물 관리 2,120,908 1,948,990 171,918

분             17,451 17,451 0

군          2,103,457 1,931,539 171,918

201 일반운영비 23,850 26,500 △2,650

01 사무관리비 23,850 26,500 △2,650

  ○일반수용비                21,960             24,400          △2,440

  ○급량비                 1,890              2,100            △210

  21,960,000원

  1,890,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○암반관정 및 양수장 유지관리(한해대비) 업무
    추진                 3,888              4,320            △432      3,888,000원

401 시설비및부대비 2,035,000 1,860,000 175,000

01 시설비 2,020,816 1,846,716 174,100

  ○수리시설물(취입보,용배수로,소류지) 긴급보
    수               496,400            297,840          198,560

  ○상현 간이양수장 설치                     0             99,100         △99,100

  ○성산 간이양수장 설치               124,100             49,460           74,640

      496,400,000원

  0원

  124,100,000원
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부서: 건설과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 14,184 13,284 900

  ○수리시설물(취입보,용배수로,소류지) 긴급보
    수                 3,600              2,160            1,440

  ○상현 간이양수장 설치                     0                900            △900

  ○성산 간이양수장 설치
                  900                540              360

      500,000,000원*0.72/100

  0원

      125,000,000원*0.72/100

도로 확포장(수송및교통/도로) 10,618,284 10,501,132 117,152

광            600,000 800,000 △200,000

도          4,100,000 3,600,000 500,000

군          5,918,284 6,101,132 △182,848

지방도 및 군도 확포장 6,530,000 6,430,000 100,000

광            600,000 800,000 △200,000

도          4,000,000 3,500,000 500,000

군          1,930,000 2,130,000 △200,000

위험도로 구조개선 사업 800,000 1,000,000 △200,000

광            400,000 500,000 △100,000

군            400,000 500,000 △100,000

401 시설비및부대비 800,000 1,000,000 △200,000

광            400,000 500,000 △100,000

군            400,000 500,000 △100,000

01 시설비 794,960 993,700 △198,740

  ○광역지역발전특별회계사업               794,960            993,700        △198,740

    ―위험도로 구조개선사업               794,960            993,700        △198,740  794,960,000원

광            400,000 500,000 △100,000

군            394,960 493,700 △98,740

03 시설부대비 5,040 6,300 △1,260

  ○광역지역발전특별회계사업                 5,040              6,300          △1,260

    ―위험도로 구조개선사업
                5,040              6,300          △1,260        800,000,000원*0.63/100

어린이보호구역 개선사업 400,000 600,000 △200,000

광            200,000 300,000 △100,000

군            200,000 300,000 △100,000

401 시설비및부대비 400,000 600,000 △200,000

광            200,000 300,000 △100,000

군            200,000 300,000 △100,000

01 시설비 397,120 596,220 △199,100

  ○광역지역발전특별회계사업               397,120            596,220        △199,100

    ―어린이보호구역 개선사업               397,120            596,220        △199,100  397,120,000원

광            200,000 300,000 △100,000

군            197,120 296,220 △99,100

03 시설부대비 2,880 3,780 △900

  ○광역지역발전특별회계사업                 2,880              3,780            △900

    ―어린이보호구역 개선사업
                2,880              3,780            △900        400,000,000원*0.72/100

동리 진입도로 확포장 500,000 0 500,000
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부서: 건설과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도            500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ○도비보조사업               496,400                  0          496,400

    ―동리진입도로 확포장               496,400                  0          496,400  496,400,000원

도            496,400 0 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○도비보조사업                 3,600                  0            3,600

    ―동리진입도로 확포장
                3,600                  0            3,600        500,000,000원*0.72/100

도              3,600 0 3,600

도로 유지관리 978,284 961,132 17,152

설해대책 자재구입 35,600 15,600 20,000

206 재료비 35,600 15,600 20,000

01 재료비 35,600 15,600 20,000

  ○ 제설장비 구입                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도로교량 유지관리 781,243 782,820 △1,577

201 일반운영비 15,555 16,700 △1,145

01 사무관리비 5,580 6,200 △620

  ○일반수용비                 2,250              2,500            △250

  ○운영수당                 1,440              1,600            △160

  ○급량비                 1,890              2,100            △210

  2,250,000원

  1,440,000원

  1,890,000원

02 공공운영비 9,975 10,500 △525

  ○공공요금및제세                 2,375              2,500            △125

  ○연료비                 7,600              8,000            △400

  2,375,000원

  7,600,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○도로구역내 불법행위단속                 3,888              4,320            △432  3,888,000원

공공용지내 사유재산 민원해소 161,441 162,712 △1,271

201 일반운영비 5,220 5,800 △580

01 사무관리비 5,220 5,800 △580

  ○일반수용비                 2,880              3,200            △320

  ○급량비                 2,340              2,600            △260

  2,880,000원

  2,340,000원

202 여비 6,221 6,912 △691

01 국내여비 6,221 6,912 △691

  ○공공용지내 사유재산 보상업무 처리
                6,221              6,912            △691      6,221,000원

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 11,207,235 11,371,124 △163,889

국          3,447,106 4,027,106 △580,000

광                  0 1,200,000 △1,200,000
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            760,000 1,105,000 △345,000

군          7,000,129 5,039,018 1,961,111

하천정비 및 하도준설 11,207,235 11,371,124 △163,889

국          3,447,106 4,027,106 △580,000

광                  0 1,200,000 △1,200,000

도            760,000 1,105,000 △345,000

군          7,000,129 5,039,018 1,961,111

소하천 정비사업 2,734,212 2,054,212 680,000

국          1,367,106 1,027,106 340,000

군          1,367,106 1,027,106 340,000

401 시설비및부대비 2,734,212 2,054,212 680,000

국          1,367,106 1,027,106 340,000

군          1,367,106 1,027,106 340,000

01 시설비 2,724,368 2,046,816 677,552

  ○국비보조사업             2,724,368          2,046,816          677,552

    ―소하천 정비사업(7개소, L=5.0km)
            2,724,368          2,046,816          677,552        2,724,368,000원

국          1,367,106 1,027,106 340,000

군          1,357,262 1,019,710 337,552

03 시설부대비 9,844 7,396 2,448

  ○국비보조사업                 9,844              7,396            2,448

    ―소하천 정비사업
                9,844              7,396            2,448        2,734,212,000원*0.36/100

하도준설사업 666,667 2,000,000 △1,333,333

국            400,000 0 400,000

광                  0 1,200,000 △1,200,000

군            266,667 800,000 △533,333

401 시설비및부대비 666,667 2,000,000 △1,333,333

국            400,000 0 400,000

광                  0 1,200,000 △1,200,000

군            266,667 800,000 △533,333

01 시설비 662,466 1,992,800 △1,330,334

  ○광역지역발전특별회계사업                     0          1,992,800      △1,992,800

    ―하도준설(L=10.0km)                     0          1,992,800      △1,992,800  0원

광                  0 1,200,000 △1,200,000

군                  0 792,800 △792,800

  ○국비보조사업               662,466                  0          662,466

    ―하도준설(L=10.0km)               662,466                  0          662,466  662,466,000원

국            400,000 0 400,000

군            262,466 0 262,466

03 시설부대비 4,201 7,200 △2,999

  ○광역지역발전특별회계사업                     0              7,200          △7,200

    ―하도준설                     0              7,200          △7,200

  ○국비보조사업                 4,201                  0            4,201

    ―하도준설                 4,201                  0            4,201

  0원

  666,667,000원*0.63/100

하천 유지관리 400,000 360,072 39,928
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            200,000 180,000 20,000

군            200,000 180,072 19,928

401 시설비및부대비 400,000 360,072 39,928

도            200,000 180,000 20,000

군            200,000 180,072 19,928

01 시설비 397,120 357,480 39,640

  ○도비보조사업               397,120            357,480           39,640

    ―하천유지관리사업(L=459km)               397,120            357,480           39,640  397,120,000원

도            200,000 180,000 20,000

군            197,120 177,480 19,640

03 시설부대비 2,880 2,592 288

  ○도비보조사업                 2,880              2,592              288

    ―하천유지관리사업                 2,880              2,592              288  400,000,000원*0.72/100

배수문 정비 0 350,000 △350,000

도                  0 175,000 △175,000

군                  0 175,000 △175,000

401 시설비및부대비 0 350,000 △350,000

도                  0 175,000 △175,000

군                  0 175,000 △175,000

01 시설비 0 347,480 △347,480

  ○도비보조사업                     0            347,480        △347,480

    ―노후배수문 정비사업                     0            347,480        △347,480  0원

도                  0 175,000 △175,000

군                  0 172,480 △172,480

03 시설부대비 0 2,520 △2,520

  ○도비보조사업                     0              2,520          △2,520

    ―노후배수문 정비사업                     0              2,520          △2,520  0원

수해피해 응급복구 304,356 304,840 △484

201 일반운영비 1,440 1,600 △160

01 사무관리비 1,440 1,600 △160

  ○급량비                 1,440              1,600            △160  1,440,000원

202 여비 2,916 3,240 △324

01 국내여비 2,916 3,240 △324

  ○하천관련 업무추진                 2,916              3,240            △324  2,916,000원

지방하천 정비 3,000,000 500,000 2,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 500,000 2,500,000

01 시설비 2,984,700 496,400 2,488,300

  ○덕곡천 하천개수공사(2009년 특별교부세-성립
    전)             1,494,600                  0        1,494,600

  ○양천 하천개수공사(2009년 특별교부세-성립전
    )               993,700                  0          993,700

      1,494,600,000원

      993,700,000원

03 시설부대비 15,300 3,600 11,700
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○덕곡천 하천개수공사(2009년 특별교부세-성립
    전)                 5,400                  0            5,400

  ○양천 하천개수공사(2009년 특별교부세-성립전
    )                 6,300                  0            6,300

      1,500,000,000원*0.36/100

      1,000,000,000원*0.63/100

합천천 정비 2,800,000 3,500,000 △700,000

국          1,680,000 2,000,000 △320,000

도            560,000 750,000 △190,000

군            560,000 750,000 △190,000

401 시설비및부대비 2,800,000 3,500,000 △700,000

국          1,680,000 2,000,000 △320,000

도            560,000 750,000 △190,000

군            560,000 750,000 △190,000

01 시설비 2,789,920 3,487,400 △697,480

  ○국비보조사업             2,789,920          3,487,400        △697,480

    ―합천천 정비사업             2,789,920          3,487,400        △697,480  2,789,920,000원

국          1,680,000 2,000,000 △320,000

도            560,000 750,000 △190,000

군            549,920 737,400 △187,480

03 시설부대비 10,080 12,600 △2,520

  ○국비보조사업                10,080             12,600          △2,520

    ―합천천 정비사업
               10,080             12,600          △2,520        2,800,000,000원*0.36/100

4대강 살리기사업 350,000 1,350,000 △1,000,000

국                  0 1,000,000 △1,000,000

군            350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 350,000 1,350,000 △1,000,000

국                  0 1,000,000 △1,000,000

군            350,000 350,000 0

01 시설비 347,480 1,341,180 △993,700

  ○국비보조사업                     0            993,700        △993,700

    ―농경지 리모델링사업                     0            993,700        △993,700  0원

국                  0 993,700 △993,700

03 시설부대비 2,520 8,820 △6,300

  ○국비보조사업                     0              6,300          △6,300

    ―농경지 리모델링사업                     0              6,300          △6,300  0원

국                  0 6,300 △6,300

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 26,079 28,510 △2,431

기본경비 21,879 24,310 △2,431

기본경비 21,879 24,310 △2,431

201 일반운영비 10,539 11,710 △1,171

01 사무관리비 10,539 11,710 △1,171

  ○일반수용비                10,539             11,710          △1,171  10,539,000원

202 여비 11,340 12,600 △1,260

01 국내여비 11,340 12,600 △1,260
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               11,340             12,600          △1,260      11,340,000원
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